Vases d’expansion
• Vases d’expansion chauffage.
VASES D’EXPANSION
Vases d'expansion WATTS INDUSTRIES
En application de la directive Européenne 97/23/CE
"équipement sous pression", les vases concernés
bénéficient du marquage CE
Volume du vase = volume d'expansion x (pression tarage de la soupape + 1)

principaux additifs des installations de chauffage.
Température d'utilisation : -10 à +100°C.
Les pressions d’épreuve sont 1,43 fois la pression
de service selon la directive PED.
2
Vase petite capacité à vessie interchangeable
Température d'utilisation : -10°C / +100°C en pointe.
Pression de précharge : 1,5 bar.
Vessie interchangeable en EPDM.
Pression d'épreuve : 11,44 bar.
Pression de service : 8 bar.
Raccord mâle 3/4" (20x27).
capacité raccordement Ø vase (mm) hauteur (mm) prégonflage (bar) code réf. conditionnement
5 L M 3/4” 160 296 1,5 22VR5 1
8 L M 3/4” 200 310 1,5 22VR8 1
12 L M 3/4” 280 295 1,5 22VR12 1
18 L M 3/4” 280 390 1,5 22VR18 1
24 L M 3/4” 280 492 1,5 22VR24 1
Vase sur pieds à vessie interchangeable
capacité raccordement Ø vase (mm) hauteur (mm) prégonflage (bar) code réf. conditionnement
80 L M 3/4” 410 687 2 22VRV80 1
100 L M 3/4” 680 495 2 22VRV100 1
150 L M 3/4” 550 827 2 22VRV150 1
200 L M 3/4” 600 945 2,5 22VRV200 1
250 L M 3/4” 650 964 2,5 22VRV250 1
300 L M 3/4” 650 1110 2,5 22VRV300 1
400 L M 1”1/4 750 1065 2,5 22VRV400 1
500 L M 1”1/4 750 1300 2,5 22VRV500 1
600 L M 1”1/4 750 1445 2,5 22VRV600 1
750 L M 1”1/4 800 1690 2,5 22VRV750 1
Température d'utilisation : -10°C / +100°C en pointe.
Pression de précharge : 1,5 bar
Vessie interchangeable en EPDM.
Vase d'expansion muni de pattes pour fixation murale.
Pression d'épreuve : 11,44 bar.
Pression de service : 8 bar.
Raccord mâle 3/4” (20x27).
Vase avec fixation murale à vessie interchangeable
capacité raccordement Ø vase (mm) hauteur (mm) prégonflage (bar) code réf. conditionnement
35 L M 3/4” 365 440 1,5 22VRW35 1
50 L M 3/4” 365 557 1,5 22VRW50 1
Vase d'expansion vertical avec trépied.
Raccordement par le dessous du vase.
Température d'utilisation : -10°C / +100°C.
Pression de précharge : 2,5 bar